
1/4

Statutární město Ostrava

městský obvod Radvanice a Bartovice

Kupní smlouva č.. S 0005/2020/SŘDaŽP

„Nákladní automobil Mercedes - Benz SPRINTER 209 CDI DK V136“

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zékonik“).

čl. |. Smluvní strany
 

 

 

1. Kupující

Statutární město Ostrava

sívdlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

ICQ: 00845451

DIC: CZ00845451 — plátce DPH

pro potřeby vystavení daňových dokladů

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice

na adrese: Těšínská 87/281, 716 00 Osu—ava — Radvanice

zastoupené: Bc. Alešem Boháčem, MBA, starostou

Bankovní spojení: *“ ' '

Císlo účtu:

dále jen kupující

2. Prodávající Tomáš Orlický

Místo podnikání/Sídlo:

 

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

48844527»

027203154255

 

dálejen prodávající

GS”?ŘÁWÁ! !!

RADVANICE

A BARTOVICE

 



Ě

2/4

f

% Statutární město Ostrava

j městský obvod Radvanice a Bartovice

čl. II. Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je koupě ojetého nákladního automobilu (dále jen „vozidlo“):

Tovární značka: Mercedes - Benz

Typ/model: SPRINTER 209 CDI DK V136

Barva vozidla: Bílá

Rok výroby: 2008

Identifikační číslo vozidla (VIN): WDB9062131N385355

Registrační značka vozidla (SPZ): 9A04447

Počet ujetých kilometrů: 242.000 km

2. K vozidlu bude dodána druhá sada disků se zimními pneumatikami.

v

cl. III. Kupni cena

1. Celková kupní cena předmětu koupě dle článku Il. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

a činí:

Cena bez DPH ........................................... 155.371,90 Kč

DPH ....................................................................... 32.628,10 Kč

Cena celkem včetně DPH ............................... 188.000,00 Kč

cl. lV. Dodací podmínky

Předání vozidla se uskuteční po připsání kupní ceny vozidla na účet č.

Předání vozidla se uskuteční na základě oběma stranami podepsaného předávacího protokolu, v kterém

budou uvedeny případné závady na. vozidle.

[
\
_
)
>
—
-

čl. V. Povinnosti prodávajícího  
Informovat kupujícího o závadách na vozidle, které by mohly ohrozit bezpečný provoz.

Provést převod vozidla po podpisu smlouvy na registru vozidel.

Seznámit kupujícího s celkovým stavem vozidla.

Informovat o stavu olejových náplní, fíltrů, řemenů a zimních směsí. -

Prodávající se zaručuje, že na vozidlo nespadá zástavní právo, leasing 3. ani žádné jiné pohledávky a je

vlastníkem uvedeného vozidla.

m
e
w
w
w

cl. Vl. Povinnosti kupujícího

l. Provést zkušební jízdu v délce minimálně 2 km.

2. Důkladně si prohlédnout vozidlo, jak po estetické, tak po technické stránce (karoserie, podvozek,

mechanické části).

ČI. Vll. Platební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.

Cena bez DPHje dohodnutajako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinností smlouvy.

[
\
_
)
>
-
—
-

fig?“ŘÁWÁ! ! !

RADVANICE

A BARTOVICE

 



1%? Statutární město Ostrava

KJ městský obvod Radvanice a Bartovice

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“),

která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá

smluvní strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy,

0) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

e) lhůta splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

g) IC a DIC kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo,

h) kupující na faktuře bude uveden následovně: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí

1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00845451, DIČ cz00345451, příjemce městský

obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice.

L
n

Doba splatností faktury činí 14 kalendářích dnů od jejího doručení kupujícímu.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li nesprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH, je kupující oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím doby splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené

faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání

vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení

nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet

vedený v tuzemsku.

8. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a pokud se stane nespolehlivým plátcem

daně dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku

bez DPH & úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu die § 109a

zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacením ceny

bez DPH prodávajícímu je splněn závazek kupujícího uhradit sjednanou cenu. *

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

ČI. VIII. Závěrečná ujednání

l. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdější předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu Radvanice a Bartovice usnesením

č. 4'7é /27/20 ze dne 15. ledna 2020.

2. Vozidlo je prodávané dle zákonných práv, a zákonem dané záruky při koupi ojetého vozidla a

reklamačního řízení dle občanského zákoníku.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

4. Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ust. § 2002 odst. 2

občanského zákoníku, považuje:

- vadnost dodaného předmětu koupě při převzetí, pokud prodávající na písemnou výzvu kupujícího

vytknuté vady (v předávacím protokolu) neodstraní ani v dodatečné lhůtě stanovené kupujícím,

- prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě o více než 5 pracovních dnů,

— úpadek prodávajícího ve smyslu ust. § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších

předpisů;

3/4

 

Š? gig/6%!!!

RADVANICE

A BARTOVICE

 

 



 

ŠŠŠ Statutární město Ostrava

© městský obvod Radvanice a Bartovice

Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně

na její adresu uvedenou V záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda toto oznámení o odstoupení bylo

druhou smluvní stranou převzato či nikoliv.

5. Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva, ani převést

své povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

7. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne,

či jinak znemožní.

8. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jej ím podpisem přečetly

a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvyje vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy

do registru smluv zajistí statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním

v registru smluv.

11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení.

V Ostravě dne 16. l. 2020 Ve Strážnici dne 16.1.2020

 

Be. Aleš Boháč, MBA Tomáš Orlický

starosta

4/4

ÚÉTŘ VÁM

RADVANICE

A BARTOVICE  


